

KRAJOWA SEKCJA POZARNICTWA NSZZ "SOLIDARNOSC"

00-950 Warszawa ul. Polna 1 tel. 44-00-73, centrala 25-72-51/9 wew.13-05
skr. pocztowa 102 telex 825517 fax 44-00-72

Warszawa dnia 16 sierpnia 1990 r.

Komunikat nr 6/90

W dniu 13 sierpnia br. w Warszawie odbyło się posiedzenie Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "SOLIDARNOSC".

W posiedzeniu uczestniczył gen. poż. Andrzej Stefanowski - Komendant Główny Straży Pożarnych.

W trakcie posiedzenia omówiono m. innymi: miejsce, rolę i zadania struktur organizacyjnych straży pożarnych w świetle zachodzących w resorcie MSW i Kraju przeobrażeń. Ze względu na ważność zagadnień postanowiono przyśpieszyć tempo prac legislacyjnych poprzez utworzenie wspólnego zespołu redakcyjnego reprezentującego jak dotychczas Związek "SOLIDARNOSC" a poszerzonego o przedstawicieli KGSP. Ramowe rozwiązania organizacyjne i zadania przyszłej struktury straży pożarnej przedstawione przez zespół Związku "SOLIDARNOSC" w dniu 26 lipca br. we Wrocławiu nie naruszają i nie wykorzystują dotychczasowych prac legislacyjnych w tym również projektu "Zintegrowanych służb ratowniczych" zaprezentowanego przez zespół płk M. Zdanowskiego.

W trakcie posiedzenia stwierdzono również, że dotychczasowy nikły postęp w przeobrażeniach straży pożarnych jest wynikiem postaw zachowawczych wielu osób zatrudnionych aktualnie w KGSP i części Komend Wojewódzkich Straży Pożarnych. W związku z powyższym gen. poż. A. Stefanowski uznał za zasadny wniosek Prezydium KSP o przeprowadzenie przeglądu kadr kierowniczych w KGSP i tych KWSP gdzie tego nie dokonano oraz do podjęcia w tym zakresie stosownych decyzji personalnych.

Omówiony został szczegółowo konflikt koniński, a gen. poż. A. Stefanowski zobowiązał się do wystąpienia w dniu 14 sierpnia br. do Wojewody konińskiego z wnioskiem o odwołanie dotychczasowego Komendanta Wojewódzkiego Straży Pożarnych. Wojewoda taki wniosek otrzymał w dniu 14. bm.

Ustalono również, że w dalszym ciągu istnieje grupa pożarników w kraju, która z działalności związkową w latach 1980-1981 była pomijana w przysługujących jej awansach na wyższe stopnie służbowe. Postanowiono sporządzić wykazy tych osób i przedstawić je odpowiednio według kompetencji Komendantowi Głównemu Straży Pożarnych i Komendantom Wojewódzkim Straży Pożarnych.

Członkowie Prezydium KSP poruszyli ponownie temat korzystania z lecznictwa MSW funkcjonariuszy pożarnictwa zatrudnionych w terenowych jednostkach ochrony przeciwpożarowej. Gen. poż. A. Stefanowski zobowiązał się wyjaśnić sprawę definitywnie do końca bm.

Ostatnim punktem obrad były sprawy natury bieżącej wynikające z codziennej pracy np. sprawa kwalifikowania do alarmów fałszywych innych zdarzeń lub pożarów, sprawa użycia jednostek straży pożarnych do innych działań nie związanych z ochroną ppoż. Sprawy te przekazano generałowi Stefanowskiemu z wnioskiem o ich bezwzględne wyjaśnienie.

Informuję jednocześnie, że kolejne posiedzenie Prezydium KSP poszerzone o zespół autorski projektu ustawy o strażach pożarnych i przedstawicieli KGSP odbędzie się we Wrocławiu w dniu 6 września br.

PRZEWODNICZĄCY
KRAJOWEJ SEKCJI POŻARNICTWA NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

w/z

Zdzisław Sołowin

Otrzymują:

Komisje Zakładowe NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" wszystkich KWSP

L i s t a o b e c n o ̄ c i

na posiedzeniu Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "SOLIDARNOSC"
w dniu 13 sierpnia 1990 r.

Lp	imię i nazwisko	jednostka
1	Zbigniew Lewczuk	KRSP Białe Podlesie
2	Zbigniew Walenczyk	KRSP - ...
3	Andrzej Brant	KRSP Wyprowieci
4	Jan Olno	W- ...
5	Stefan Jaron	Poronin
6	Kazimierz Kozłowski	
7	Krzysztof Wójcicki	W- ...
8	Zdzisław Sotowski	KRSP Słupsk
9	Marek Dudek	KRSP W- ... Praga Półd. Doh.
10	Andrzej Jaron	Prosta
11		
12		

Handwritten notes and signatures on the right side of the table, including a large signature and the name "Kowalski" written vertically.